
16 december 2020 
 
Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Runstenen 
 
December 16 nyanser av grått. Inte en riktig solstråle så långt ögat når. 
Och det är det ryska högtryckets fel. Det skapar ett lock över oss i Skandinavien 
så här års, som solens stråkar inte når igenom.  
  
Kanske det har medfört ännu mer innesittande och korsordslösande. Tror aldrig 
jag löst så många korsord i mitt liv som senaste året. Politikerna borde kanske 
fundera över att införa ett rutavdrag för oss flitiga lösare. 
Men säkert finns det många av er som tar ännu mer promenader ute i naturen 
för att motverka det gråa. Tänk på bara att det kan ju uppstå terrängsel om det 
är för många ute. 
 
Ett nytt år tar snart vid. Vi håller andan och undrar vad det nya året kommer att 
ge, samtidigt som vi ser tillbaka på året som varit och tänker; ja det här var ju 
en utmaning som heter duga. Vi har fått uppleva något som skakat om hela 
världen. Och oss själva. Kanske har året gjort oss lite klokare och ödmjukare. 
Vi kan ju alltid hoppas även om många har drabbats hårt och skoningslöst. 
 
Det tycks bli jul i år också, men en annorlunda jul för många. För många handlar 
julen om gemenskap med nära och kära och vi är vana att träffas. Men det är 
svårare i år. Då får vi hitta andra sätt att ”mötas” – via nätet, telefonen eller 
utomhus med distansering. Vi får hitta våra egna sätt att bry oss om de som 
behöver vår omsorg. Vi kan alla göra något. 
 
Jag såg på TV att turistorterna i fjällen är fullbokade i jul och nyår. 
Kan det verkligen bli någon skidåkning i t ex Åre? Det skulle förvåna mig 
Storlien. Vem vill bidra till att en liten ort får ett virusutbrott? 
Och jag tycker inte det är helt fel om de får sina planer grusade så här på 
vintern. 
 
Ytterligare tråkigheter kanske du tycker. IKEA katalogen skall läggas ner och gå i 
graven. Den har fungerat nästan som en ”helig skrift” och haft stor påverkan på  
vår inredningssmak. Men vem har inte både glatts över IKEA möblerna men 
också förbannat både ritningar och avsaknaden av skruvar. Också dessa 
förpackningar. På något sätt kan det kännas tragiskt att dessa 
engångsförpackningar när man väl öppnat dem, så finns det ingen återvändo.  
 



 
Och vad har Sveriges befolkning googlat mest på 2020? 
Inte helt otippat – Coronaviruset. Sedan USA valet. Och naturligtvis 
Folkhälsomyndigheten. Känns inte detta lite trist även om det kanske var 
väntat. Tur att vi bland recept hittar positiva saker som handsprit, blåbärspaj 
och surdegsbröd bland de tre främsta. Bland mat i jul kanske grisfötter tar en 
plats i toppen? Men kan grisfötter egentligen vara en huvudrätt? 
 
Som vi noterat tidigare har vårt verksamhetsår i Runstenen haft många hack i 
kanten. Naturligtvis får vi glädja oss över de få tillfällen vi kunnat ha aktiviteter 
igång. Och förståelsen för de ”pauser” vi tagit har dock varit stor. 
I våra två senaste nummer av Runskriften (2020:4 och 2021:1) kan du läsa mer 
om våra tankar och planer för 2021. 
Vi behöver framtidstro trots allt ”grått” omkring. Vi hoppas vi blir ett 
kommande år rikare efter ett år ”fattigare”. Vi får hoppas att vaccinet kan 
bromsa upp pandemin och föra oss tillbaka det ”normala”.  
Om du just nu känner dig lite ”borta” så gör det hemma för att minimera 
riskerna. 
Jag vill gärna tro att ”Tomten” vågar komma till jul. Hen har ju mask. 
Och med detta mitt sista brev för året önskar jag dig och de dina EN RIKTIGT 
GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR. 
 
Anders 
0706960528 
Anders.ohlander@outlook.com 
 
PS 1: Vårt planerade årsmöte den 23 februari 2021 är nu framflyttat till  
den 25 maj 2021. 
 
PS 2: Sprid gärna detta brev till någon SPF granne som inte har en mejladress 
 
Lyssna gärna på dessa vackra julsånger 
 
Vinterhamn 
Helen Sjöholm /Benny Andersson 
https://www.youtube.com/watch?v=e2jLf1Kwf70 
 
En Julsaga 
Lotta Engberg och Sven Wolter 
https://www.youtube.com/watch?v=Gmv_BVcsVDA    
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